РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» сентября 2024 года                                                                                              № 977

О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика терроризма и
экстремизма, предупреждение межнациональных
(межэтнических) конфликтов, минимизация и
(или) ликвидация последствий их проявления на
территории Прионежского муниципального
района»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.03.2006  года  № 35-ФЗ  «О
противодействии  терроризму»,  от  25.07.2002  года  № 114-ФЗ  «О противодействии
экстремистской деятельности»,  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Уставом
муниципального  образования  «Прионежский  муниципальный  район  Республики
Карелия»,  решением  LХXV (75)  сессии  Совета  Прионежского  муниципального
района от 12.09.2024 года № 2 «О внесении изменений в решение LХVIII (68) сессии
Совета Прионежского муниципального района от 19.12.2023 года № 3 «О бюджете
Прионежского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов», в целях совершенствования системы профилактики терроризма и экстремизма
на  территории  Прионежского  муниципального  района,  Администрация
Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Профилактика  терроризма  и
экстремизма,  предупреждение  межнациональных  (межэтнических)  конфликтов,
минимизация  и  (или)  ликвидация  последствий  их  проявления  на  территории
Прионежского  муниципального  района»,  утвержденную  постановлением
Администрации Прионежского муниципального района от 01 апреля 2020 года № 293
(в действующей редакции), следующие изменения:

1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение
муниципальной программы с указанием источников» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение
муниципальной программы с

указанием источников

Источник  финансирования  –  средства  бюджета
муниципального  образования  Прионежский
муниципальный  район  Республики  Карелия,  в  том
числе:

2020 год – 5 701,1 тыс. рублей;
2021 год – 658,7 тыс. рублей;
2022 год – 363,3 тыс. рублей;
2023 год – 1 502,3 тыс. рублей;
2024 год – 1 035,5 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел  10  программы  «Финансовое  обеспечение  муниципальной
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Прионежского
муниципального района и опубликовать в газете «Прионежье».

И.о. Главы Администрации
Прионежского муниципального района                                                  Е.А. Кондратьева

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Прионежского муниципального района
от «___» __________ 2024 года № ____

Раздел 10.
«Финансовое обеспечение муниципальной программы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы Прионежского муниципального района за

счет средств бюджета Прионежского муниципального района (тыс. руб.)

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основных
мероприятий и
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы <1> (тыс. руб.), годы

Рз
Пр

ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 текущий
год

2024

очередной
год

2025

первый
год

планового
периода

2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальна
я
программа

«Профилактика
терроризма, а также
минимизация и (или)
ликвидация последствий
его проявления на
территории
Прионежского
муниципального района
на 2020-2024 годы»

всего          - - - 59,9 637,0 355,9 1502,3 1035,5 - -

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

- - - 59,9 637,0 355,9 1502,3 1035,5 - -

соисполнитель 1 - - - - - - - - - -

...            - - - - - - - - - -

Основное
мероприятие
(мероприятие)
1.1.1.1.

Организация работы
обсерваторов для лиц,
прибывающих из
эпидемически
неблагополучной
территории по новой
коронавирусной
инфекции.

ответственный
исполнитель
мероприятия

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

Основное
мероприятие
(мероприятие)

Установка
дополнительных камер
систем видеонаблюдения

ответственный
исполнитель
мероприятия

- - - 59,9 314,1 331,1 128,4 135,5 - -

1.1.1.2.      в образовательных
учреждениях
Прионежского
муниципального района.

Основное
мероприятие
(мероприятие)
1.1.1.3.

Оснащение объектов
(территорий)
образовательных
учреждений
Прионежского
муниципального района
системами передачи
тревожных сообщений в
территориальное
подразделение войск
национальной гвардии
Российской Федерации.

ответственный
исполнитель
мероприятия

- - - - 322,9 0,0 0,0 0,0 - -

Основное
мероприятие
(мероприятие)
1.1.1.4.

Оснащение объектов
(территорий)
образовательных
учреждений
Прионежского
муниципального района
ручными
металлоискателями (за
исключением объектов
четвертой категории
опасности).

ответственный
исполнитель
мероприятия

- - - - 0,0 24,8 0,0 0,0 - -

Основное
мероприятие
(мероприятие)
1.1.1.5.

Оборудование объектов
(территорий)
образовательных
учреждений
Прионежского
муниципального района
системами оповещения и
управления эвакуацией
либо автономными
системами (средствами)
экстренного оповещения
работников,
обучающихся и иных лиц,
находящихся на объекте
(территории), о
потенциальной угрозе
возникновения или о
возникновении
чрезвычайной ситуации.

ответственный
исполнитель
мероприятия

- - - - 0,0 0,0 876,4 900,0 - -

Основное
мероприятие
(мероприятие)
1.1.1.6.

Оборудование объектов
(территорий)
образовательных
учреждений
Прионежского
муниципального района
системой контроля и
управления доступом.

- - - - 0,0 0,0 497,5 0,0 - -

--------------------------------
<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Прионежского муниципального  района на
очередной финансовый год и плановый период.

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов бюджета Прионежского муниципального района

с учетом средств федерального бюджета, бюджета
Республики Карелия, расходов за счет средств от оказания платных услуг на

реализацию целей муниципальной программы
Прионежского муниципального района

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основных
мероприятий и
мероприятий

Источники финансового
обеспечения

Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 текущий
год

2024

очередной
год

2025

первый
год

планового
периода

2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

Всего                        5701,1 658,7 363,3 1502,3 1035,5 0,0 0,0

бюджет
Прионежского
муниципального
района

средства бюджета
района за
исключением
средств федерального
бюджета и бюджета
Республики
Карелия <1>

70,0 658,7 363,3 1502,3 1035,5 0,0 0,0

средства,
поступающие
в бюджет района из
федерального

5631,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджета и бюджета
Республики
Карелия <2>

средства от оказания платных услуг 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства иных организаций    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

--------------------------------
<1> Здесь и далее в таблице - бюджет Прионежского муниципального района указывается в соответствии с финансовым обеспечением
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Прионежского муниципального района.
<2>  Здесь  и  далее  в  таблице  -  субсидии  и  субвенции,  предусмотренные  в  бюджете  Республики  Карелия  бюджету  Прионежского
муниципального  района  (в  случае  отсутствия  в  бюджете  Республики  Карелия  прямого  распределения  межбюджетных  трансфертов
Прионежскому муниципальному району на второй и дальнейший год реализации программы допускается указание прогнозных значений).

	Раздел 10.
	«Финансовое обеспечение муниципальной программы»